

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado  
070901 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE TURISMO

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>18.329.996</b>	<b>17.517.957</b>	<b>14.458.072</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		12.171	12.170
01	Del Sector Privado		12.171	12.170
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		12.171	12.170
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	136.619	282.883	480.290
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	45.269	70.235	104.869
99	Otros	91.350	212.648	375.421
09	APORTE FISCAL	15.359.482	14.150.727	13.960.288
01	Libre	15.345.214	14.150.727	13.960.288
03	Servicio de la Deuda Externa	14.268		
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.553	3.553	3.024
03	Vehículos	3.553	3.553	3.024
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS		2.304	2.300
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia		2.234	2.233
10	Ingresos por Percibir		70	67
14	ENDEUDAMIENTO	2.829.342		
02	Endeudamiento Externo	2.829.342		
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	3.066.319	
	<b>GASTOS</b>	<b>18.329.996</b>	<b>17.517.957</b>	<b>16.745.089</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	4.313.516	4.570.876	4.406.204
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.453.468	2.212.275	1.900.875
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		117.294	117.223
03	Prestaciones Sociales del Empleador		117.294	117.223
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.446.950	8.494.693	8.231.357
01	Al Sector Privado	10.125.315	8.494.693	8.231.357
131	Programa de Promoción Turística	3.409.853	2.591.853	2.540.746
132	Programa Vacaciones Tercera Edad	3.934.956	3.934.956	3.725.716
133	Programa Giras de Estudio	1.805.942	1.805.942	1.803.060
134	Programa Fortalecimiento de la Oferta Turística para el Mercado Interno	497.942	161.942	161.835
136	Programa de Fomento de Turismo	476.622		
03	A Otras Entidades Públicas	321.635		
005	Programa de Fomento de Turismo	321.635		
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	192.366	155.456	122.068
03	Vehículos	29.159	25.648	25.647
04	Mobiliario y Otros	18.270	20.867	20.624
06	Equipos Informáticos	40.600	54.570	54.209

07	Programas Informáticos	104.337	54.371	21.588
32	PRESTAMOS		2.234	2.233
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia		2.234	2.233
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	909.428		
34	SERVICIO DE LA DEUDA	14.268	1.965.129	1.965.129
06	Otros Gastos Financieros Deuda Externa	14.268		
07	Deuda Flotante		1.965.129	1.965.129
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	<b>RESULTADO</b>			<b>-2.287.017</b>